
 
 
 
 

PORTARIA Nº  5.961,  DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025 
 

 
 

Dispõe sobre  substituição de servidor. 
 
 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Timóteo, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas em lei,  

 
Considerando o Atestado Médico - CID: 041, expedido pela  

Dra. Yara Guimarães de Sá – CRM 29478, 
 

  
RESOLVE: 
 
Art. 1º  Nomear o Senhor Thiago Rangell Bessa,  portador  da 

C.I. MG-171.694-94 e inscrito no CPF sob o  nº  106.388.666-00, para ocupar o cargo de 
provimento em comissão de Assessor Parlamentar de Mídia, em substituição à 
servidora Geziane Moreira Ramos, lotada no Gabinete do Vereador Fabiano Ferreirah, 
durante o período de seu afastamento por motivo de licença médica, segundo disposto 
na Resolução nº 470/2025,  competindo-lhe as funções inerentes ao referido cargo e 
respectiva tabela de vencimentos. 

 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor no dia 24 de novembro de 

2025. 
 

 
 

 
Timóteo,  24 de novembro de 2025 

 
 
 

ADRIANO ALVARENGA 
PRESIDENTE 

 
 
 


